Utinam,tngutt, Severus, aut Paulinus viverent, aut

cerle Forlunatus adesset, qui ista describereut, etc.

De eodemForlunalo vel aliis in locismentionemfacit.
Baudonivia sanclimonialis, in proLogoad Vitam

sanclwRadeqt/tndis.
Non ea, quaevir apostolicus Fortunatus, episcppus

de beataeVita composuit, iteramus, etc.

Pautus Diaconus,de Getlit Longabar.,lib. y,cap. 13.

Sane quia hujus Felicis fecimus mentionem, libet

quoque pauca nos de venerabiUet sap'^enltssimoviro

Foriunato retexpre, qui hupc Felicem sunm asseve-

ral socium fuisse. De^ique. hic,dequo loquimur,

Fortunatus, natus quidem in loco qui Duplayilis di-

cilur, fuit: qui locus liaud longe a Cenitensi caslro,
vel Tarvisiana distat civjtate ; sed tamen Ravennae

nutritus et doctus, in arte grammaijca, sive rheto-

rica, sive etiam metrica, clarissimus exstitit. Hiccum

oculorum dolorem vebementissimura paterettir, et

nihilorainus Feiix iste, ipsius socius, pari modo ocu-

los doleret, uierque ad basilicam beatorum Pauli

alque Joannis, quae intra eamdera urbem sitaest,

perrexerunt in qua etiam aliariuin in bonorem beali

Martini confessoris constructum propinquam habet

fenestram, in qua lucerna ad exhibendum lumen est

constituta, de cujus oleo mox sibi isti, Fortunatus
scilicet et Felix, dolentia lumina teligerunt: illico

dolore fugalo, sanitatem, quam optabant, adepli
sunt. Qua de causa Fortunatus in lantum beatum
Martinumveneralus est, ut, relicta patria, paulqan-
tequam Longobardi Italiam invaderent, Turonis ad

ejusdem.beali yiri sepulcrum properaret. Qui sibi,
ut in suis ipse carminibus reiert, illuc properanli
per flueniilia menti, et Rounam, perque Osopum, et

AlpemJuliam, perque Aguntum castrum, Dravum-

que, et Byrrum fluvios, ac Briones , et Augustam
civitatem, quam Virdo et Lech fluentant, iter fuisse
describit. Qui postquam Turonum , juxta volum

proprium, advenit, Pictavis periransieris , illichabi-

tavit, et multorum ibidem sanclorum gesta , parlim
prosa, partim metraii oratione , conscripsit; novis-

simeque in eadem civilate primum presbyter, deinde

episcopusordinatus est, atque in eodem locodigno tu-
mulatushonore quiescit. Hicbeali MartiniVilam, qua-
luor in libris, heroico in versu, contexuit, et rnulta

atia, maximeque hymnos singularum festivitatum, el

praecipuead singulos amicos versiculos, nulli poeta-
rum secundus, suavi et diserlo sermone composuit.
Ad cujus ego tumulum , cum illuc, orationis gratia,
advenlassem , hoc epitaphium, rogatus ab Apro,

ejusdem loci abbate, scribendum contexui etc. (Vide
hoccarmenin Vila Fort., num. 92.)
Hilduinusabbas, in epistolaad LudovicumPium, apud

Surium, die9 Octob.
.•aeleruraparcendum est siinplicitati viri religiosi

Gregorii Turonensis episcopi, qui raulla aliter quam
se veritas habeat, aesiimans,non calliditalis aslu, sed

benignilatb ac simpliciiatis voto, litteris commen-
davit. Patenter et quidem noscere possumus, non

A adeo quaedamsolerter eum investigasse, cum ei con-

temporalis exislens vir prudens et scholasticissimus

Forlunatus,quiplura et freqitenter ad eumscripserat,

Hymnum rytlimicae compositionis pulcherrimum de

isto gloriosissimo martyre composuerit. In quocom-
memorat euiti a beato Clemente destinaium, sicut in

Latinorum paginis didicit. De natione aulem ejus et

ordinatione episcopatus mentionem non facit, quia

linguaeGraecaepenitus expers fuit.

Hincmarus, in Vita sancli RemigixepiscopiRhemensis
inprmf., num. 2.

Egidius, post beatum Remigium, quartus istius

civitalis episcopus quemdam virum religiosum, no-

mine Fortunatum , metricis versibus insignem, quia
mullis potentibus et hooorabilibus viris, in his Gal-

B licis et Belgicis regionibus, per diversa loca, lunc

yitaeac scientiae $uas merito invitabatur, petiit de

eodem libro, cotburno Gallicano dictato, aperto ser-

mone aliqua miracula, quaein populo recitarenlur,

exeipere, etc,

Inter inscriptiones beati Flacei Alcuini in quodam
monasterio(Forte, Nobitiacensi)sequenscarmen ha-
belur inscriptum:

EPITAPHIUUFORTCNVTIPOETJBCHRISTUNI.
Haecquoque praesentipraesul requiescit in aula,

Fortunalus enim vir, decus Ecclesiae;
Plurima qui fecit sanctorum carmina metro,

Concelebrans sanetos laudibus hymnidicis*

Qui sermone fuit nitidus, sensuque fidelis

Ingenio calidus, promptus et ore suo.
C

Ita reperitur allatum poema in Edit. Ratisb., as.

1777, adornata per illustrissimum et reverendis-

simum virum Frobenium S. R. 1. principem, et ab.
ad sanctnm Emmeramum.

Flodoardus, Hist. Rhem. Eecl., l. n, c. 2.

Fortunatus Italicus aoud Gallias in metrica insi-

gnis habebatur.

Aimoinus,l. iu Hitt. Franc, c. 13.

FortunatuSj qui in rhetorica metricaque arte fa-
mosus babebatur, ab Hesperia in Gallias transiens,
Pictavis episcopus ordinalur. IIic multorum Viias

passioqesve sanctorum, partim prosa, partim metro,

composuit, ad amicos quoque singula disticha ele-

gans orator conscripsii. Unde Sigiberto regi elegia-

j) cum misit carmen, congratulans ei in nuptiis Bru-

nicbildis. Qtiein cnm sors librum, ad diversos ab eo

sibi familiares conscriptum, manibus intulisset meis,
in eo fecuriditatemviri, dulcemque affahiliiatemsatis
admiratus sum.

Regino, in Cltxort.,1.1.

Fortunalus ppeta in Galliis insignis liabetur.

Sigibertus, in Chron., ad an. 575.

Forlunatus poeta veniens ab Ilalia claret in Gallia»

Idem, de Script. Eccl., c. 45.

Fortunatus, natione Iialus, liberalibus artibus

eruditus, a dqlore oculorum virtute Martini Turo-
iiensis episcopi sanatus, et pro hac causa ad Turones

venit; et ad Piciavps progressus, primo ibi presby-
ter, deinde episcopusconsecratus est. Scripsitnielrico
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llodoepericum suutn ; scripsit metricequatuor libros
de Vita sancti Martini, et mulia alia, ei maxime

hymnos singularum festivitatum. Ad singulos ami-
cos composuit yersus suavi et diserlo sermone.

Vineenl., Speclib. xxii,C.126,ea: Hug.Floriac.
Forlunatus vir egregius,

Ingem.0clarus, sensuceler, ore suavis

Qui ab Italia Turonos adveniens, actus beati Mar-
tiui iv libris, beroico comexuit metro. Verum inde

assumptus, Pictavorum ordinalus est episcopus.
Scripsit autem eliam Vilam beali Hilarii Piclavien-

sis, el Vitam beati Maurilii Andegavensis. Hujus est
iila senlentia brevis et utilis :

Pauper in angustoregnat babendoDeum.
(Legitur l. vm, c. 6, v. 396.)

Pelrus de Natatibus, in catal. Sancl., lib. ix, cap. 65.

Fortunatus, episcopus Pictaviensis, claruit lem-

pore Jusiini imperaioris junioris. Qui natione Iialus,
primo poeta, deinde in praefataeurbis episcopalmn
sublimatus, vir egregius, ingenio clarus, sensu celer,
oresuavis.

Platina, in VilaJoannis Tertii papm.

Forlunalus, virsingularislilteraturaeteloquenliae,
Gallos ad miiiorem cullum redegit scriptis et exem-

plo, Ad Sigibertum enim eorum regem libellum de

guhernando regno perscripsil, ac beali Martini vitam

cleganier composuit.
Joannes Tritlinnius, lib. de Scriplor. Ecclesiaslicis.
Fortunalus episcopus Piclaviensis, natione Italus,

vir in divinis Soipiuris doctus,ct in sa-cnlaribus ,
litteris crudiiissimus, ingenio subtilis, eloquio di-
sertus ei nilidus, carmine et prosa excellens, inter
ciinclos suae aetatis doctores non minus sanctitate
conversationis quam scienlia eruditionis clarus
effulsit. Hic virtute sancti Martini a dolore oculorum
Kberatus pro agenda gratiarum actione, Turonem
ad ejus sepulcrum venit, et, Piclavos progressus,
primo presbyter, deinde episcopus ibidem ordinalus,

magna doctrina ct religione claruit. Scripsit eleganti
«armine multa utilia ei devota opuscula, de quibus
ego tantum vidi subjecla.

Ad sanclam Radegundem, regis Thtiringorum
ultimi filiam, et regis Francorum captivam, postea
Pictaviensis coenobiiabbatissam, versu hexametro:

Excidium Regni Thuringorum, 1.1: Conditiobellitri- ]
ttis. Ad Jovinum de Radegunde, 1.1: Aoniat avido,

qui lamb. Ad Justinum juniorem, 1. i: Gloria snmma

Patris, Natique. Ad Sopbiam Augustam, lib. I: Cui

meritis compar. In persona Radegundis, 1. i: Post

patrim cineres. In laudem Martini episcopi, I. I: Lu-

menapostolicum. DeLeonlio venerabili episcopo, 1.1:

Inter qups genuit. De eodem laudis, I. v Agnoscal
omneswculum. Hymnorum sepluaginta septem, l. i:

Agnoscatomneswculum. Demiraculis sancti Marlini,
1. iv. Vita sancli Hilarii Pictaviensis, I. i. Hodoepo-
Ticum vite suae,1.1. Vita sancti Maurilii episcopi, 1.1.

Epist. ad diversos, 1.1. Carminum ad araicos 1.1:

Rex regionis apex, elc. Alia quoque multa compo-

suit,quae ctun brevia sint, sub librorum noinine

A nolui consignare. Plura enim epilaphia et versus
breves scripsit, quos vidi. Claruit sub Justino juniore
Aug., an. Domini 570.

Petrus Crinitus, libro quinto de Poetit Latinis.
Venantius Honorius Fortunatus inter Christianos

poetas relatus est; et cum ingenio , atque moribus
longe prseslaret, Ravennaeeruditus tradilur, magna-
que diligenlia in Latinis Iitleris insiitutus. De hoc
Fortcinato referunlur permulla apud eos auctores
qui degeslis Gallorum annales composuerunt. Neque
desunt qui scribant illum diu versatum in Gallia, et
ob egregiam erudilionem optimumque ingetiium
pontificem Pictavorum factum. Plura ac varia opera
edidit, quibus ingenii facilitalem, minimeque impa-
rem doctrinam, demonstrat. Leguntur adhuc ejus**poemata et hymni complures, qui magnopere com-
mendali sunt a nostris grammaiicis. Sed et libros

quatuor fecit de geslis divi Martini versibushexame-

tris, prsefalus tali opere se imitari Christianos poe-
tas, ut Alchimum, Prudentium, Juvencum, Paiiliuum,
et alios plures. Idera Fortunatus maximo affectu,
singularique benevolenlia prosecutus est Gregorium
pontificem, Euphronium, atque Felicem, ut alios
omittamus. In pervetustis exemplaribus addilum esi
nomen Clementiani, quod ab his probari poterit, qui
paulo accuratius antiquitalem perscrutari voluerinl.

HieronymusBologni, in electis elegiacis ex libro xu
promiscuorum,num. 25.

Fortunate, tibi vallis Dnplabiiis orlum

f, In Tarvisina est quaeregione, dedit.
Nascenli Musaeriserunt, risit Apollo;

Ingenio addentes munera digna luo.
Nec mora, Piudaricos superis coalestibus hymnos

Scripsisti, el variis royslica sacramodis.

Scripia quoque est versu Martini Vita beati
Cum libi Turonos visere cura fuit;

Piclavi didicere pios, te praesule,mores,
Qua tandem positus rite quiescis humo.

Sese Aponus slella aut Flacco ne jaciet alumnis
Urbs adeo faslu quo Patavina tuinet.

Tu neque praedones, audaci classe furentes,
Nec Veneris foedaprobra pudendacanis.

Per te, sed quanto praestant divina profanis!
Tarvisio raajor gloria parta tuo est.

D Orlendius, Orbis sacri et profani illustrati part. n,
. «o/. I.

Viros praestantissimos (Tarvisius) genuit, alque
in iis maxime excelluerunt.... Venanlius Forluna-

lus, episcopus Pictaviensis, Chrislianaepoeseos no-

bile decus, qui se Tarvisio oriundum hisce carmini-

bus indieat:

QuameaZarvisusresidet,si molliterintras, etc

Joannes Antonius Oliva, Tarvitinus Bononiwartisla-
rum rector , in oratione de laudibus patriwrecitala
an. 1537, ex Ms.quousus esldoctissimuset eruditis-
simusv:r Rambaldus de Azioniis, Tarvisinw Eccle-
simcanonicus, a quo hoc leslimoniumaccepimut.
Haud est sileniio involvendus Fortunatus Tawisi-

nus, ipsius Felicis socius , quem merito Fortunatum

censemus. Pythagoras enim, ille primus philosopbia;
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nuncupator, inter plurima quaehumano generi salu-

berrima documenta praecepit, pracsertim monet,
Deum religione colendum esse, animum disciplinis
excolendum, quaeduo sociali nodo connexae, procul
dubio fient beaiiludinis effecirices , quippe religio,

vitiorumexpultrix, Deonos conciliat, et vinculo pul-
clierrimo coiinectit.Doctrinavero, virtulisindagalrix,
imo ipsa virlus animos nostros exornat, et alit,
venustal, fovet, ac moderatur. Hiculriusque admi-
rabilis cultor ita religioni deditus fuit, quod eo epi-

scopo Piclavornm gensin Gallia.jure oplimo, gloria-
tur ; ila etiam doclrina decoratur , quod inter elo-

quentissimosoraiores suavissimosquepoelas non po-
slrcmus habeatur.

Card. Baroniut, ad an. 825.

Sed qtiam male gloriantur de majorum consuelu-
dine (qui sacris imaginibus adversantur), sat erit si
totificatione sanclissimi viri Martini, el assertione
VenantiiFortunati, viri quidem sancti, doclique Pic-
taviensisepiscopi, qui ambo Gallicanam Ecclesiam,
illusirarunt, perspicue demonslremus receptum anti-

quiius Deoquegralum esse cultum sanctarum imagi-
num, etc

GasparBarthius, in adversariit Comment., l. v, c. 12.

Is poela, Venantium dicn , mirifico et admirabili

ingenio fttit, temporibus et geniibus eloquentiae ini-

quissimis ediius, ut fere fit, magniiudine ingenii ser-

monem etiam pejus corrupit quain unus et alter non

pari felicitate nalurte editi. Multa tamen habel va-
riam lectionem arguentia, et non mediocrem erudi-

lionerii, quare non plane nobis insuper habendus
videtur Deeruditione autem hujus praesu-
lis, quoddixi, facileauctores probant, quos nomina-
lim citat: Homerus, Menander, Aratus, Cato, Pytha-

goras, Chrysippus, Plaio, Cleames, Ovidius, Virgi-

lius, Horatius, Cicero, Pindarus, Sappho ; denique
quicunque celebriores inler Graecos,Latinosque Pa-

ires, quorum lam genliliumquara Christianorum non

solum nomina ponit, sed phrasim saepiusexprimit,

doclrinamque numeris concludil. Addenon vulgarem
historiae el geographiaeeo lempore noiitiam ; adde

physices non infelix studium, ut ex herbarum , gem-
marum, arborura , aromalum speciebus constat, de

quibus commode et crudite loquiiur, elc.

ldem lib. XLVI,cap. 3.

Qui Venanlium Forlunalum ediderunt, multura

gratirjepromeruerunt ab oranibus aelatum Chrislia-

narum lecloribus. Infinita enim sunt ad clarorum vi-

rorum.urbium, populorum,morum et historiae illus-

irationem, uliiissiina in iilo maximi ingenii vate, nec

infeliciler ab iisdemex parte enarralaatqueexposila.
Tamen non sine nota properati nimis operis , quoe
ad intcllectiim ejus perlinent quoad genera dicendi

et stylum ipsum.etiam loca mendis inquinataparum
eidem c.miulerunt. Alque taiis qui in hunc poetam
notas elaboruverit, non solum ipsum , sed oinne

ipsius saeculum,cum universissequentibus adjuverit.
Ad bunc enira Fcrtunalum, velutad Cailiopiumquem-

A.dam magistrum , et coryphaeummusicorum modula-

minum, respexil omnis sequenliumpoetarum chorus.
Card. Bellarminus, in lib. de Script.eCcl., ad an. 570.

VenanliusForlunatus episcopusPictaviensis floruit

doctrina et sanclitate lemporc Justini junioris, etc

AnloniusGodeau, Hitt. Eccl. t. IV, lib. n, postquam
Fortunati patriam retulit, et ejus iter in Gatlias,
hmctubdit:

Sa prjncipale profession dans les premieres an-

nees de sa vie fut la poesie latine, et si on considere

la barbarie de son temps, il est dighe de quelche

louange; il est vray, que 1'on accuse d'avoir loue

Fredegonde, Brunebaud, e d'autres Princes, qui
etaient plfttot dignes de censure, que d'eloge. Mais

il faut 1'excuser vivant alors dans leur Cour, ou il

ne subsistoil, que par sa plume.

Vostius, de Hist. Lat., lib. xi, cap. 22.

Fortunalus poeta, prout tempora illa erant, no-

bitis fuit.

Andreas de Saussay, in Martyr. Gall., part. v, xui
Kal. J-anuar.

Beatus Venanlius Fortunalus Pictaviensis episco-

pus, vir in quo ambigituc magis ne doctrina et pul-

chritudo ingenii qiiam vilae sanctilas. praecelluerit,

Utqui encomiasles sanclorum suo acvo praecipuus,

eorumdemque studiosus imilator, ac omnipotentiae

supernae majestatis praeco perelegans, operumquc
Dei in sanctis mirabilium enarrator gravissimus,
exacla in omni pietaiis sludio et actu aetate, senio

G non tam quam sanctis exercilalionibus fraclus, quam
cum in assidua sacri muneris exsecutione, lum in

Christianae-sapieiiliae cultu et egregiorum operum
exaratione subiit, fine bealo consummatur, atque
ad lauream ccelestein progreditur, ab amicis illis

aeterna in tabernacula excipiendus quos sibi non de

iniquilatis mammona, sed ex doni scientiae penu,

graliaeque ac pictalis fenore juslissiino comparavii...

quo lilulo sancli, et si minime recensetur in Hagio-

logio RoinauacEcclesiae,merilo tamen dttdtiminler

sanctos connumeratum solenissimi sanclorum inda-

galores lesianlur. Et revera pridem in Aquilania ho-

noribus sanctis qui bealis deferuntur celebralus est.

Coinlius,ad an. 599.

T\ Fortunalus ul erudilione, ila pietate cinicuit, in-

vocalurque in litaniis monasierii sancti Cypriani ex-

tra muros Pictavienses, ut ex sacris EcclesiaePicla-

.viensis monumcmis referl Andreas Suassaius ad

calcem Martyr. Gall.

Dupinius, m nova Bibliotheca auctorum eccl., t. V.

Fortunal a passe en son temps pour un excellent

Orateur ct pour un bon Poete : et ce nVst pas sans

raison : car non seulemenl il surpasse tous les au-

tres Poetes de son siecle, mais il approche de ceux

d'un meilleur non pas a la verite par la purele des

expressions, ni par la beaute des vers, mais par le

tour poelique, et la facilite nieryeilleuse avec la

quelle il escril en vers.
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Muratorius, AnecdolorumLatinorumt. II.

Forlunaiiis hie memoratus alius a Fortunalo non

est, quem infulaePictaviensis Ecelesiae,quem Chri-

stianae poetices ornamenta, aeternitate donarunt :

plura ab eo profecta ingenii ac. eruditionis monu-

menta ad nostram qsque aetatem servata sunt non

sine magna illius eommendatione, quod barbaris

A omnino temporibus aequaleS atios scriptores supe-
raverit.

GutietmusCave,in Historia lilteraria ScripterumeeeJe-
siasticorum,Colonim,Aliobrog.,insmc.Eutychiano.
Multa conscripsit (Fortunatus) parlim poeiica,

partim historica. Vim illitis poeticam sic dilaudat

Barthius, Adv. I. IV,c 3. Maximiingenii vates, etc.

VENANTII HON. CLEM. FORTUNATI

PICTAVIENSISEPISCOPI

OPERUM OMNIUM

PARS PRIMA,

BROWERIANAM EDITIONEM COMPLECTENS.

MISCELLANEA.

DOMNO* SANCTOET DOTEMERITORUMSACRISALTAIUBUSASCITOPARITER,ET EDUCTO,
GREGORIOPAP.E b FORTUNATUS.

[Fortunalus Gregorio, Turonensi anlistiti, qiti magnopete a se conlenderat et adjuraverai ni carmina sua
in unum collecta vojumen cderet, bac se epistqla excusat, et imperitiarn suam ac negotia praetendit, qui-
bus distentns eadem ininus perpolire potuerat. Ad exiremum cedit poscenti, et ejus in se benevolenliani
ac voluntatem graviorem declarat fuisse, qnam iimorem suum et verecundiam. Data occasione, iter quod
ex lialia in Galliamcontenderat describit.J

Acumintmisuorqm kiculenta veteris astatis iqgenia
eorum c qui, natura fervjdi, curatura fulgidi, usud

attriii, ausu seeuri, org facundi, more fesijvi, prae-

n In exemplari Calariiano sic legilur hic tilulus :
Viroaposloticoet prwdicandopapw ; ex Brow.

b Haecepisiola, quaeOperibus Fortunati praefigi-
tur, dedicatoriaa lofium habet. Scrjbitur eadeni ad

Gregorium, pomificem Turonensem, amicissimum

ipsius Forlrinati, ut hujus in Vita diximus, n. 67 et

seq. Monnutli, tilulo decepti, opinati siint hunc esse

MagnnmGregorium, Rom. pontilicem, in primis a
veritate aberranles. Nam ut praeteream aliunde non
constare ullam cura Fortuiialo et -GregorioM. ami-
ciliaenecessiludinem, aul Utterarum usum interces-
sisse, cum e contra lanlam ainiciiiae conjunclionem
et vitie totius consuetudinem eidem cum Gregorio
Turonensi inlerfuisse certum omnino sit, a quo ad
scribendum saepiusexstimnlatum se fuisse profiie-
lur, sive polius invitatum ariiiciiiaeipsius jure, ac

nom|ne, ut illud etiam praeteream, Gregorium M.

pene cxiremo Vitae Forlunali tempore Romanam
sedem conseendisse et tenuisse, certe obtesiatio qua
Gregorius adj.urat Fortiinatuiii sub testificationedi-
vinimysterii, ei splendorevirtulum bealissimiMartini,
ut scripta a se poemaia cderet, satis declarat eum

qui sicadjurabat, non Rom. pontificem, sed Turo-
nensem iuisse.

INequevero insolens erat iis teniporibiis ut alia-
rum quoque Ecclesiarum episcopi, praetersum. pon-
tificem, papaenomine decorarentur, quin et aposto-

B claris e operibqs celebratura, ac posieris stupore

laudanda, retiquere yestigia : certe illi inventione

providi, pariRione serii, distributione librati, epilo-

tici norainarenltir, ut satjs ostendit ipsius Forlunati
epistola, qua scribens ad Euphronium, episcopum
item Turonensem, sic incipit -..Domnosanct» et me-
rilis apostelico domno, et duplici Patri Euplironio
papwForlunatus.

Quamvis aulem sedes omnes episcopales apostoli-
C cwnominarentur, cum id tamen simpHciteret abso-

lule enunliabatur, quin privataeEcclesiae, aut se.dis,
vel episcopi nonien adderetur, Rom. poniifex sole-
bal indicari. Iia Charibertus rex cnm ad enm Nun-
cupatus presbyler venisset, Leontii, Burdegalensis
episcopi, ejgsque comprovincialiuin nomine, atquo
ita eumdemsalutasset: Sedesapostolicaeminentiwluat
talutem mitiii uberrimdm, respondit rex : Nunquid
Romanam adisli urbem, ul papw illius nobissaluiem
deferqs? ut refert Gregorius Turon., lib, iv. llisl.
Franc, cap. 26. Atque ut Rom. sedes per excellen-

D tiam sedes apostolica nominabalur, usu apud Frnn-
cos recepto, ita papm nonien per anionotnasiam
Rom. poplificj tribuebatur. Sed de his plura Coin-
tius, ad an. 562, n. 10 et 11. Haecautera epistola ad

Gregor. Turon. desideratur in Ven. Edit
c Deest eorum in duob. Codd. Vai.
d In duob. CojJd. Vat., usu triti, auso secuxiorc

(reii, vel potius, auso securi, ore freti.* In uno Codd. Vat., operibuscelebrata.
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gorum calce juctmdi, eolaea fonte proflui, commate
suceiso venusti, tropis, paradigmis, h periodis, epi-
cherematibus coronati pariter et « colhur-nati, tale

sui canenies dederunt specimen , ul adhuc nostro

leiripore quasi sibi poslhumi vivere credaniur, el si

non carne, vel carmine. Quibus d licet sors [mors]
finem lulerit, lamen eum dieia • pennanenl, vivacis
memeriaede morluis aliqtiid mors reliquit, nec to-

lum usqueqiiaquesepelivit in ttimulo, cui reslat libe-
mm ut vel lingua vivat in mundo, lioc nesciens avara

mors nuferrc eum funere , quod per ora viventium

dtffnnctumf videt %currere si non pede, poemale.
iu hoc tamen melins superala mors invida, si ser-

moiie senserit, et raercede se bis viclam. Sed sicut

bi quos clara linguaejactilat Iux illustres, quprum,
.dicia celari fuerat aperte dainnum h pali, et qui
pomposaefacundiaeflorutenla germina nisi misissent
in publicum, feceranl pcculatum

'
, merilo famae

radios per quaequetraxerunt, Ut peragrantes pmnia,

qurectinquemagis i earmine loca innotescerent, laus

augeretur, itai lit eis consnltius, si occulanlur laciti,

qui fastidiri poleruntl rcvclati. Nee tantuin [tam]
cxprobrabile est nesciri, quod honeat, quam patere l

'
quod urat; minorisque dispendii celala videalur in-
scitia quam prolata, quia illic obstat pudor, ne pro-
datur nolilia, hic audacia prodiiur, ut ingerat nqiaip.
Uude, vir apostolice praedicandepapaGregori, quia m

" Calarit., scholw, ul refert Browerus. Cola vero
fit, cum senlenlia sensumprmslat, sed adhuc aliquid
de senientimpleniiudine superesi, et mediam distin-
ctionemvocamtis,quoti punclum ad mediam liltsram
ponimus. 1'apias, ins. Bitur., aptjd Dufres.

b Haecvox pcriodis decst in uno Cod. Vat.
8 Unus Cod Vat., pariter et Cothumi.
d Onus Cod Val., quas licel fineUtlerit. Alius,quos

lici-tsors fine iuterit.
e Edjt. Piiris., corum dicta.
r_UnusCodd. Vat., defunciesvtdel currere.
« lCilu.Paris. defunctusvidetur.
h Uiiqsms. Cod. Vai«, quo fuerat daninum pali,

dicla celari; alius, quorum fueralaperle damnumce.;
Iirlius, (acta celari.